四川体育职业学院体操运动管理中心
四川体育职业学院体操运动管理中心
关于 2022 年四川省青少年高尔夫球

锦标赛的补充通知

各参赛运动员：

2022年四川省青少年高尔夫球锦标赛定于 2022年 12月 11
日、12日在成都市都江堰市青城山高尔夫俱乐部举行。为保证

比赛顺利进行，经组委会研究，在《2022年四川省青少年高尔

夫球锦标赛竞赛规程》基础上，将有关比赛事宜补充通知如下：

一、比赛时间

2022年 12月 11日—12日。

其中：12月 10日为报到日/练习日。

二、比赛地点

青城山高尔夫俱乐部（都江堰市大观镇）

三、报名方式

各参赛运动员填写统一在 ONE GOLF小程序上报名，报名

截止日期为 2022年 12月 5日 20:00前。

报名咨询：罗先生 手机：13980002609（微信同号）

欧阳先生 手机：15982326228，微信号：339270117

- 2 -

四、报到须知

（一）报到时间及地点

各参赛运动员应于 2022年 12月 10日 8:00至 17:00至青城

山高尔夫俱乐部大厅报到。

（二）报到事项

1.交验运动员：

（1）体检健康证明；

（2）赛事期间意外伤害保险；

（3）身份证和户籍证明/学籍证明（需留盖章人员姓名电

话），确认参赛身份及参赛组别。

2.由监护人签署《参赛选手行为准则》、《免责条款书》、

《陪同人员须知》、《医疗同意书》《参赛选手行为准则》等文

案。（见附件）

3.领取比赛各项资料及证件。

4.球员在报到日 17:30分需参加在青城山高尔夫俱乐部二楼

会议室召开的技术会议。

5.报到须严格按照当地疫情防控有关要求执行。报到时需提

供 48小时核酸阴性证明。所有参赛人员要主动提供比赛前 14
天内有无重点疫区旅行、生活史。禁止在开赛前 7天内有重点疫

区旅行、生活史或有相关症状的接触人员参赛。对进出赛场的所

有人员进行体温和症状监测，严禁体温>37.3°C或有咳啾、乏力、

呼吸道等症状人员进出。

五、裁判组

赛事裁判长及裁判员均由四川省高尔夫球协会统一提出裁

- 4 -

附件：1竞赛日程表

2.免责声明书

3.医疗同意书

4.参赛选手行为准则

5.参赛选手陪同人员须知

6.2022年四川省青少年高尔夫球锦标赛疫情防控承

诺书

7.健康排查表

四川体育职业学院

2022年 11月 17日

- 5 -

附件 1

竞赛日程表

日期 时间 活动内容 地点

12月 10日

08:00-17:00 运动员报到 青城山高尔夫俱乐部大厅

08:00-17:00 运动员练习 青城山高尔夫俱乐部大厅

17:30-18:00 技术会议 青城山高尔夫俱乐部二楼会议室

12月 11日 08:30-14:30 第一轮比赛 青城山高尔夫俱乐部

12月 12日 08:30-14:30 第二轮比赛/颁奖

仪式
青城山高尔夫俱乐部

- 6 -

附件 2

免责声明书
（请选手家长/监护人阅读并填写该免责声明书）
2022年四川省青少年高尔夫锦标赛赛是由成都超级新星体育科技有限公

司（以下简称“组织者”）组织管理的。
考虑到“组织者”致力于对青少年高尔夫以及将于 2022年 12月 11日、

12日在青城山高尔夫高尔夫球场举行的2022年四川省青少年高尔夫锦标赛赛
事的支持，本免责声明书的签署人：（选手名字）球员的法定监护人，在此免
除“组织者”及其董事、代理、陪护人员、雇员、成员、所有权人、继任人
及受让人因以上指名的选手和/或签字人在选手参加 2022年四川省青少年高
尔夫锦标赛的途中或赛事期间所遭受的任何损失、财产毁损或身体伤害（包
括死亡）而产生或相关的一切责任、索赔、权利主张或诉讼请求，无论何种
性质，且签署人进一步同意就“组织者”因上述“选手”而发生或承担的所
有的责任、损失、赔偿金、合理的律师费用、辩护费用、其他开销、裁决请
求，向“组织者”予以赔偿。

签署人，作为上述命名选手的法定代理人，并且已充分了解到在参加高
尔夫赛事及相关活动的途中及赛事过程中可能存在的危险和风险，在此自愿
选择给予他们的书面批准。签署人作为上述命名选手的代理人在此自愿承担
起与选手和/或签署人可能经受的所有损失、财产损毁或人身伤害（包括死亡）
相关的一切风险，并同意组织者使用球员肖像权用于赛事宣传。

此免责声明对球员及签署人的分销商、继承人、近亲、个人代表、遗嘱
执行人、管理员、继任人和受让人亦具有法律约束力。

此条款将于以上提及的日程（即球员旅行并参加赛事及其相关活动的所
有日期）生效并具有完全的法律效力。

在签署此条款过程中，每位签名人在此确认并声明：
a)他/她已阅读以上提到的免责声明，理解并自愿签署此免责声明书。
b)任何签署人，以法定监护人身份签字的，应是以下签名球员的真实法

定监护人。且每位签名人需超过 18周岁并身心健全，同时在以下签名球员了
解本免责声明内容并许可的前提下签署。每位签署人充分理解到此免责声明
书涉及以下签名球员和签署人的一切主张和索赔权。

球员签名________________日期_______________________

家长签名________________日期_______________________

或监护人签名____________日期_______________________

- 7 -

附件 3

医疗同意书

家长或监护人应填写此同意书并签字：

以下内容以由___________________（选手名字）的家长或监护人确认批准

_______________选手将参加 2022年四川省青少年高尔夫锦标赛，如果发生

意外且需要医疗协助，球员的家长或监护人对球员接受上述医疗协助表示同

意，则赛事组织方和陪同人员（如若陪同人员非球员家长或监护人）不对此

医疗协助担负法律责任。

家长/监护人名字（正楷）_______________

家长/监护人地址_____________________

电话______________________

球员对自己的身体健康情况充分认知,

球员签字__________________

如您的孩子有任何过敏情况或您觉得有必要通知赛事组织任何注意事项，请

填写：

__________________________________________________________________

________________________________________________________

_____________________________________________________________

- 8 -

附件 4

参赛选手行为准则
（实施时间：2022年 12月 11日-12月 12日）

为规范选手的比赛行为，培养选手的高尔夫球礼仪，营造健康的比赛氛

围，保证正常的比赛秩序，适用于每位获准参加本赛事组委会所举办青少年

高尔夫球赛事的选手。

第一条 选手应遵守由英国圣安德鲁斯皇家与古老高尔夫球俱乐部

（R&A）制定，并由中国高尔夫球协会批准的《高尔夫球规则》，也应遵守由

组委会制定的当地规则以及其他规定。

第二条 任何在比赛中产生的争议，均可请求裁判进行裁决，选手应尊重

裁判的裁决。如选手对裁判的裁决有疑义，可向裁判长及组委会提出申诉，

由裁判长及组委会根据申诉流程做出最终裁定。选手应及时就疑义问题提请

裁判裁决，否则后果由选手自负。一组选手全部提交记分卡后，不再接受申

诉。

第三条 选手应遵守《高尔夫球规则》第一章所规定的礼仪规范。在单场

比赛中，裁判有权对违反高尔夫礼仪的行为进行判罚，第一次将被提出口头

警告，第二次将被罚一杆，第三次将被取消本场比赛资格。

第四条 选手应对比赛场内的任何人给予尊重，在比赛中不得对任何人做

出侮辱性或攻击性的语言及行为，违者将被取消本场比赛资格。

第五条 选手应在规定的时间内完成比赛，不得以任何理由故意拖延比

赛，裁判有权对无故拖延比赛的行为进行判罚，第一次将被提出口头警告，

第二次将被罚一杆，第三次将被取消本场比赛资格。

第六条 选手应爱护球场及组委会的设施及财物，如有损坏应由选手或选

手监护人照价进行赔偿，故意损坏球场设施及组委会财产的选手，将被取消

本场比赛资格。

第七条 选手应穿着组委会指定的衣帽参赛，选手有以下且不限于以下情

况者严禁参赛：不穿着组委会指定衣帽的；穿着背心、无领T恤衫、牛仔裤、

短于膝盖的短裤、高跟鞋的；暴露纹身图案的；衣冠不整，歪带球帽及其它

- 9 -

违反高尔夫球礼仪不符的服饰等。组委会将根据比赛实际发生情况调整严禁

参加比赛行为的内容。

第八条 选手应按组委会规定参加全部比赛及组委会安排的活动，如选手

因故不参加某项活动，需事先向组委会请假并获得允许，如选手中途退出比

赛，需告知裁判，并将被取消本场比赛资格。所有已报到的选手必须参加选

手会议，在一个年度内累计两次报到后不参加选手会议或迟到超过十五分钟

的，将被取消一次参赛资格。报到时须由本人亲自到场，不得由他人代行报

到。

第九条 选手接受赛事媒体的采访，允许赛事组织单位使用姓名权、肖像

权进行本项活动及青少年高尔夫球事业推广。

第十条 选手如发现任何人有违反《高尔夫球规则》、当地规则、组委会

各项规定或其他任何妨碍比赛正常进行的行为，均可告知并制止违规人，或

向裁判及组委会检举，但不得自行处罚。

第十一条 所有被取消比赛资格的选手，须立即跟随组委会工作人员离开

比赛场地。对违反组委会规定的个人，组委会有权视情节轻重给予处罚，包

括但不限于：取消本场比赛资格、取消参加委员会举办其他比赛的报名资格、

向组委员提交书面检讨等。

第十二条 任何由选手行为所造成的法律后果，由当事人本人或其监护人

承担全部法律责任，与组委会无关。

第十三条 2022年四川省青少年高尔夫锦标赛组委会保留对本准则的最

终解释权。

本人已全部阅读本准则，并愿意自觉遵守本准则的各项条款。

选手签字：________________参赛监护人签字：________________

日期：________________________日期：______________________

- 10 -

附件 5

参赛选手陪同人员须知
（2022年 12月 11日开始施行，至 12月 12日截止）

为保证选手顺利进行比赛，维护比赛的正常秩序，适用于每位获准参加

本组委会所举办青少年高尔夫球赛事的选手家属、亲友、教练、领队或其他

陪同人员。

第一条 选手陪同人员不得以任何形式或任何理由干扰比赛的正常进行。

第二条 选手陪同人员应督促选手遵守《高尔夫规则》、比赛当地规则以

及组委会的各项规定。

第三条 选手陪同人员应尊重组委会及裁判，服从裁判的裁决及组委会的

决定。

第四条 选手陪同人员应遵守组委会关于选手陪同人员不得下场的规定，

须在组委会规定的范围内观看比赛，任何选手陪同人员不得私自到规定范围

以外观看比赛。

第五条 选手陪同人员应对比赛场内的任何人给予尊重，在比赛中不得对

任何人做出侮辱性或攻击性的语言及行为。

第六条 选手陪同人员应爱护球场设施、组委会财物，如有损坏须照价赔

偿。

第七条 选手陪同人员如发现任何人有违反《高尔夫球规则》、比赛当地

规则、组委会规定及其他任何妨碍比赛正常进行的行为，都有权告知并制止

违规当事人，或向裁判或组委会检举，但不得自行处罚。

第八条 选手陪同人员在陪同选手参赛期间，有如下行为的，组委会有权

取消相应选手的参赛资格，并要求选手及选手陪同人员离开比赛场地。组委

会还可视情节轻重，要求选手陪同人员提交手写书面检讨，或不再接受选手

本人的报名。

包括但不限于：任何违法行为；对任何人作出殴打、辱骂、恐吓等攻击

性或侮辱性行为；故意损坏球场设施、组委会财物或其他人的财物；抢夺、

藏匿、故意损坏任何比赛用品或选手球具；在比赛进行过程中到规定范围以

- 11 -

外观看比赛；故意拖延比赛正常进行；欺骗或教唆选手欺骗对手、裁判或组

委会；扰乱赛场正常秩序等。组委会将根据比赛实际发生情况调整“违规”

行为的内容。

第九条 任何由选手陪同人员行为所造成的法律后果，由当事人本人承担

全部法律责任，与组委会无关。

第十条 2022年四川省青少年高尔夫锦标赛委会保留对本准则的最终解

释权。

本人已全部阅读本行为准则，并愿意自觉遵守本行为准则的各项条款。

选手陪同人员代表签字：___________________

日期：___________________

- 12 -

附件 6

2022 年四川省青少年高尔夫球锦标赛
疫情防控承诺书

参赛个人： 所属区（市）县：

地址： 联系电话： 。为认真配合做

好新冠肺炎疫情防控工作，做好参赛疫情防控措施，我承诺：

一、如实向参赛人员及其家人和亲友宣传新冠肺炎疫情防控知识，

不造谣、不信谣、不传谣。

二、向赛事组委会如实报告参赛人员行踪、体温和健康状况以及与

疫情防控相关的情况，配合赛事组委会进行疫情摸排。

三、如实报告本单位参赛人员及其共同居住的家庭成员往返国（境）

外以及国内高风险区的情况，如有上述情况（含接触以上情况人员），

立即报告赛事组委会，并按照疫情防控要求进行隔离和核酸检测。

四、如本单位向赛事组委会报告疫情时，因主观原因迟报、隐报、

谎报、乱报造成的一切后果由我参赛单位承担。

参赛负责人：

2022年 月 日

- 13 -

附件 7

健康排查表
运动员（签字）： 2022年 月 日

联系电话：

序号 姓名

赛前7天
本人及
同住家
属有无
高风险
地区旅
居史

赛前7天
本人及
同住家
属有无
新冠病
例或隔
离人员
接触史

本人赛
前7天有
无发热、
咽痛等
相关呼
吸道疾
病症状

本人“四
川天府
健康通”
是否是
绿码

本人48
小时内
核酸检
测结果
是否呈
阴性

本人签
名

未满18
周岁监
护人签
名

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10